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KOMUNIKAT

W  dniu  23  marca  br.  w  siedzibie  MSWiA  z  inicjatywy  Forum  Związków 
Zawodowych  odbyło  się  spotkanie  przedstawicieli  mundurowych  związków  zawodowych 
zrzeszonych w Forum ZZ z Wicepremierem, Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji 
–  Grzegorzem Schetyną,  oraz  Kierownictwem Resortu.  Stronę  Związkową reprezentowali: 
Wiesław  Siewierski  –  przewodniczący  FZZ,  Antoni  Duda,  wiceprzewodniczący  FZZ, 
przewodniczący  NSZZ  Policjantów,  Józef  Partyka,  członek  Prezydium  FZZ,  Andrzej 
Jurkiewicz wiceprzewodniczący NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej, Krzysztof Hetman 
– NSZZ Pracowników Pożarnictwa, Bronisław Ogonek-Obierzyński, przewodniczący NSZZ 
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa. 

Tematem  spotkania  było  przedstawienie  sytuacji  w  służbach,  oraz  stanowiska  
przedstawicieli  związków  zawodowych  zrzeszonych  w  Federacji  Związków  Zawodowych 
Służb Mundurowych do przedstawionej przez MSWiA koncepcji i założeń zmiany systemu 
emerytalnego służb mundurowych.

Przewodniczący  Forum  ZZ  Wiesław  Siewierski,  skierował  do  Wicepremiera 
Schetyny sugestię o powołaniu Zespołu do prac nad nową ustawą emerytalną, oraz powołania 
Zespołu  ds.  służb  mundurowych  przy  Komisji  Trójstronnej,  podkreślając  jednocześnie 
konieczność prowadzenia stałego dialogu wszystkich partnerów społecznych.

Przedstawiciele poszczególnych Związków Zawodowych zaprezentowali swoje uwagi 
do  otrzymanych  założeń,  podkreślając  duże  zdeterminowanie  i  zjednoczenie  całego 
środowiska w prezentowanych negatywnych ocenach otrzymanych propozycji w tym m.in. : 
podział funkcjonariuszy ze względu na datę przyjęcia do służby, nie wliczanie inwalidztwa w 
związku z służbą do emerytury, niekorzystnego sposobu naliczania emerytury, nie wliczanie 
wysługi z cywila, oraz brak wyliczenia skutków planowanej reformy.

Jednocześnie podkreślano konieczność promowania stażu w służbie, poprzez zmianę 
sposobu  naliczania  wysługi  i  obliczania  należnej  podstawy  emerytury,  oraz  przedłużenie 
obowiązywania  ustawy  modernizacyjnej  umożliwiającej  dalsze  unowocześnianie  formacji 
oraz godnej płacy dla funkcjonariuszy.

Wiceprzewodniczący  KKW  NSZZ  FSG  Andrzej  Jurkiewicz  poruszył  problem 
restrukturyzacji  Straży  Granicznej  na  granicy  wewnętrznej  wobec  zaistniałej  sytuacji 
budżetowej państwa oraz możliwości jej wstrzymania w czasie oraz zmiany jej zakresu.

Przewodniczący NSZZ Policjantów Antoni Duda w słowie końcowym podkreślił, iż 
główną powinnością związków zawodowych służb mundurowych jest walka o zachowanie 
dotychczasowego systemu emerytalnego dla wszystkich funkcjonariuszy będących obecnie w 
służbie  dostępnymi  prawnie  środkami,  włącznie  z  przekonywaniem  przedstawicieli 
poszczególnych klubów parlamentarnych, co do celowości planowanych reform. W aktualnej 
sytuacji  nastąpiła  integracja  środowisk  zawodowych  wszystkich  służb  mundurowych.  W 
ocenie Federacji SM koncepcja zmiany systemu winna być przygotowana pod kierownictwem 
właściwych  wiceministrów z  udziałem przedstawicieli  służb  i  związków zawodowych.  W 
innym  przypadku  będziemy  szukać  sojuszników  w  celu  odrzucenia  projektu  ustawy  na 
szczeblu Sejmu  oraz Prezydenta RP.

Na  zakończenie  Wicepremier,  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  – 
Grzegorz Schetyna oświadczył, że w najbliższych dniach przedstawi tryb oraz zakres pracy 
zespołu.
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